Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Белоколодезская основная общеобразовательная школа

муниципального образования Арсеньевский район»

ПРИКАЗ

От 19 февраля 2025 года                                                                                          № 16

О проведении ВПР.

В  рамках  проведения  Всероссийских  проверочных  работ  (далее  –  ВПР)  на  основании
постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении
перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по
оценке качества образования», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 13.05.2024 №1008 (зарегистрирован Минюстом России регистрационный №78327 от
29.05.2024),  письма  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки
(Рособрнадзор)  от  16.01.2025  № 04-9  «О проведении всероссийских  проверочных работ  в
2024/2025 учебном году», Плана-графика и порядка  проведения всероссийских проверочных
работ в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) согласно
приложению к настоящему приказу. (Приложение 1)
2. Назначить  ответственным  организатором,  школьным  координатором и  техническим
специалистом проведения ВПР по школе учителя математики, зам. дир. по УВР  Пронькину
Т.Н.
3. Школьному координатору проведения ВПР,   Пронькиной Т.Н.:
- Обеспечить организацию и проведение  ВПР в 2025 году в соответствии с утверждённым
Порядком.
- Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни
проведения ВПР.
4. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствии с графиком:
- Земченкову О.В.
- Захарова С.М.
- Панченко Л.Е.
- Пронькину Т.Н.
- Хлюстову О.С.
- Шувалову Л.И.
- Молочникову Т.Н.
- Черчесову С.Г.
5. Назначить комиссию по проверке ВПР в соответствии с приложением (Приложение 2).
6.  С  целью  обеспечения  объективности  проведения  всероссийских  проверочных  работ,
обеспечить  наблюдение  за  процедурой  проведения  ВПР  в  ОО  путем  привлечения  на
основании личного заявления независимого общественного наблюдателя:
- Еремееву С.А.
 Организовать  общественное  наблюдение  в  соответствии с  графиком и  Инструкцией  для
общественного наблюдателя проведения ВПР.

  Директор школы:                                       Л.Е. Панченко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БЕЛОКОЛОДЕЗСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН", Панченко
Лариса Евгеньевна, директор

07.04.25 16:27 (MSK) Сертификат 0092D1D9D08EB1AD6BA88EBE3E84D4DAE4

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"